АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  22 декабря 2014  №   6706
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5054
Руководствуясь Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования
и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково
и Балаковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013г. № 4952, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие кадрового потенциала на территории Балаковского муниципального района на 2014 год»:

1.1. В паспорте программы:

- в разделе «Целевые показатели муниципальной программы» абзац 1 читать в новой редакции: «количество молодых специалистов, привлечённых
и закреплённых в учреждениях социальной сферы, увеличится с 15 (в 2013 году) до 20 (в 2014 году), в том числе: количество привлечённых и закреплённых молодых специалистов в учреждениях образования увеличится с 4 (в 2013 году) до 7 (в 2014 году)»;

- в разделе «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы» цифру «764,311» - исключить, читать: «630,783»; цифру: «370,0» - исключить, читать «397,0»; цифру: «50,0» - исключить, читать: «35,14»; цифру: «344,311» - исключить, читать: «198,643».

1.2. В разделе III программы «Целевые показатели муниципальной программы» слова:
- «Количество молодых специалистов привлечённых и закреплённых
в учреждениях социальной сферы увеличится с 15 (в 2013 году) до 20 (в 2014 году)» - исключить, читать: «Количество молодых специалистов, привлечённых и закреплённых в учреждениях социальной сферы, увеличится с 15 (в 2013 году) до 18 (в 2014 году);

- «количество привлекаемых молодых специалистов в учреждения образования увеличится с 4 (в 2013 году) до 9 (в 2014 году)» - исключить, читать: «количество привлечённых и закреплённых молодых специалистов
в учреждениях образования увеличится с 4 (в 2013 году) до 7 (в 2014 году)».
1.3. В разделе VI программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» цифру «764,311» - исключить, читать: «630,783»; цифру «370,0» - исключить, читать: «397,0»; цифру: «50,0» - исключить, читать «35,14»; цифру: «344,311» - исключить, читать: «198,643».

1.4. В разделе VIII «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»:

- в паспорте подпрограммы 1 «Развитие кадрового потенциала образовательных учреждений» раздел «Целевые показатели подпрограммы»  читать в новой редакции: «количество привлечённых и закреплённых молодых специалистов в учреждениях образования увеличится с 4 (в 2013 году) до 7
(в 2014 году)»;

- в разделе «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» цифру: «370,0» - исключить, читать «397,0»;

- в разделе V «Обоснование объёма финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Развитие кадрового потенциала образовательных учреждений» цифру: «370,0» - исключить, читать: «397,0»;

- в паспорте подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала учреждений спорта, физической культуры и молодёжной политики» в разделе «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» цифру: «50,0» - исключить, читать «35,14»;

- в разделе V «Обоснование объёма финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала учреждений спорта, физической культуры и молодёжной политики» цифру: «50,0» - исключить, читать: «35,14»;

- в паспорте подпрограммы 3 «Развитие кадрового потенциала учреждений здравоохранения» в разделе «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы» цифру: «344,311» - исключить, читать: «198,643»;

- в разделе V «Обоснование объёма финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие кадрового потенциала учреждений здравоохранения» цифру: «344,311» - исключить, читать: «198,643».

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Развитие кадрового потенциала
на территории Балаковского муниципального района на 2014 год» читать
в новой редакции согласно приложению № 1.

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие кадрового потенциала на территории Балаковского муниципального района
на 2014 год» читать в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Савочкину Л.Н.

Глава администрации Балаковского

муниципального района

И.В.Чепрасов
Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению администрации Балаковского муниципального района

от 22 декабря 2014 г. 6706
Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Развитие кадрового потенциала
на территории Балаковского муниципального района на 2014 год»
	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей

	2013 год

(базовый)
	2014 год

(оценка)

	Муниципальная программа  «Развитие кадрового потенциала на территории Балаковского муниципального района на 2014 год»

	1.
	Количество молодых специалистов привлечённых и закреплённых в учреждениях социальной сферы
	ед.
	15
	18

	Подпрограмма 1 «Развитие кадрового потенциала  образовательных учреждений»

	1.1.
	Количество молодых специалистов привлечённых и закреплённых  в учреждениях образования
	ед.
	4
	7

	Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала учреждений спорта, физической культуре и молодёжной политики»

	2.1.
	Сохранение уровня/количества привлекаемых молодых специалистов в учреждениях спорта
	ед.
	1
	1

	Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала учреждений здравоохранения»

	3.1.
	Сохранение количества привлечённых и закреплённых в 2012-2013 годах молодых специалистов в учреждения здравоохранения
	ед.
	10
	10

Приложение № 2 к постановлению администрации Балаковского муниципального района

от 22 декабря 2014 г. 6706
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие кадрового потенциала на территории Балаковского муниципального района на 2014 год»
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения (всего)

	Муниципальная программа «Развитие кадрового потенциала
на территории Балаковского муниципального района на 2014 год»

	всего
	630,783

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	630,783

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	в том числе по исполнителям:

	комитет образования администрации Балаковского муниципального района
	всего
	397,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	397,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	отдел по спорту, физической культуре, молодёжной политике  администрации Балаковского муниципального района
	всего
	35,14

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	35,14

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	администрация Балаковского муниципального района
	всего
	198,643

	федеральный бюджет (прогнозно) бюджет
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	198,643

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Подпрограмма 1
«Развитие кадрового потенциала образовательных учреждений»
	комитет образования администрации Балаковского муниципального района
	всего
	397,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	397,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 1.1.
«Единовременные денежные выплаты молодым специалистам»
	комитет образования администрации Балаковского муниципального района
	всего
	133,2

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	133,2

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Ежемесячные денежные выплаты молодым специалистам»
	комитет образования администрации Балаковского муниципального района
	всего
	111,0

	федеральный бюджет  (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	111,0

	в том числе по исполнителям:
	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 1.3. «Ежемесячная надбавка работникам-наставникам молодых специалистов  в размере 10% от должностного оклада»
	комитет образования администрации Балаковского муниципального района
	всего
	152,8

	федеральный бюджет  (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	152,8

	внебюджетные источники (прогнозно)

	Подпрограмма 2
«Развитие кадрового потенциала учреждений спорта, физической культуры и молодёжной политики»
	отдел по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района
	всего
	35,14

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	35,14

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 2.1.
«Единовременные денежные выплаты молодым специалистам»
	отдел по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района

	всего
	13,02

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	13,02

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Ежемесячные денежные выплаты молодым специалистам»
	отдел по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района
	всего
	10,01

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	10,01

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 2.3. «Ежемесячная надбавка работникам-наставникам молодых специалистов в размере 10% от должностного оклада»
	отдел по спорту, физической культуре, молодёжной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района
	всего
	12,11

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	12,11

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Подпрограмма 3
«Развитие кадрового потенциала учреждений здравоохранения»
	администрация Балаковского муниципального района
	всего
	198,643

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	198,643

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 3.1.
«Единовременные денежные выплаты молодым специалистам»
	администрация Балаковского муниципального района
	всего
	70,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	70,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 3.2. «Ежемесячные выплаты молодым специалистам»
	администрация Балаковского муниципального района
	всего
	56,602

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	56,602

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-

	Основное мероприятие 3.3. «Ежемесячные выплаты работникам-наставникам молодых специалистов в размере 10% от должностного оклада»
	администрация Балаковского муниципального района
	всего
	72,041

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-

	районный бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	72,041

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-